UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v tăng cường tuyên truyền, thực hiện
quy định quản lý, sử dụng vật liệu nổ, pháo nổ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

     Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT có nhiều cấp học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Trung tâm GDTX-GDNN quận, huyện.

Căn cứ Văn bản số 203/CAKA-CSKT ngày 18/3/2024 của Công an quận

Kiến An về việc trao đổi thông tin để phòng ngừa tội phạm (gửi kèm theo), Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội

dung, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền đến toàn thể học sinh về mức độ nguy hiểm khi tàng trữ,

vận chuyển, mua bán, chế tạo và sử dụng các vật liệu nổ nói chung và pháo nổ

nói riêng. Đồng thời yêu cầu học sinh nâng cao ý thức chấp hành pháp luật,

tuyệt đối không tham gia và thực hiện các hành vi tàng trữ, vận chuyển, mua bán

vật liệu nổ, không chế tạo và sử dụng pháo nổ.

2. Phối hợp với gia đình học sinh thường xuyên nắm bắt diễn biến tâm lý,

tâm tư nguyện vọng của học sinh; tăng cường sự phối hợp với gia đình học sinh

quản lý, giám sát học sinh về thời gian, giờ giấc, các hoạt động vui chơi, giải trí.

3. Vận động học sinh và gia đình học sinh nếu có vật liệu nổ, pháo nổ thì

tự nguyện giao nộp cho cơ quan chức năng để đảm bảo an toàn cho bản thân và

gia đình.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Công an thành phố (để phối hợp);
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2024-03-21T11:37:02+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-21T14:39:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-21T14:39:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-21T14:39:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-21T14:39:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!